商务部办公厅关于印发高虎城副部长在第四届中国－东盟博

览会国内筹备工作会议上讲话的通知 PDF转换可能丢失图片

或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/304/2021_2022__E5_95_86_E

5_8A_A1_E9_83_A8_E5_c80_304558.htm 商务部办公厅关于印

发高虎城副部长在第四届中国－东盟博览会国内筹备工作会

议上讲话的通知(商贸字〔2007〕111号)各省、自治区、直辖

市、计划单列市及新疆生产建设兵团商务主管部门，中国-东

盟博览会秘书处： 2007年5月25日，高虎城副部长在广西北海

出席第四届中国-东盟博览会国内筹备工作会议并作讲话，现

印发给你们，请认真学习领会，深入贯彻落实，积极配合做

好第四届中国-东盟博览会的各项筹备组织工作。中华人民共

和国商务部办公厅二○○七年六月六日在第四届中国-东盟博

览会国内筹备工作会议上的讲话高虎城（2006年5月25日） 这

次中国一东盟博览会国内筹备工作会议，是在胡锦涛总书记

对博览会的发展作出重要指示、第四届博览会即将召开之际

举行的一次重要会议。会议的主要任务是，深入学习领会、

认真并贯彻落实胡锦涛总书记的重要讲话精神，研究博览会

的长效发展机制，部署第四届博览会各项筹备工作。 下面，

我讲三点意见。 一、深入学习领会胡锦涛总书记讲话精神，

促进博览会长效发展 2007年“两会”期间，胡锦涛总书记指

出：“中国-东盟博览会作为国家层面的一个国际性展会，已

经成为我国和东盟经贸合作的重要平台，中央将大力支持广

西办好这个博览会。博览会要长期举办下去，要办出特色，

办出实效。” 目前，中国－东盟博览会是我国唯一与外国政

府部门共同主办的、固定的大型国际展会。举办三年来，博

览会作为我国与东盟经贸合作平台的效应不断显现，服务了

国家周边外交政策，促进了我国与东盟各国的经贸往来。胡

锦涛总书记的重要讲话，充分体现了党中央、国务院对博览

会这一平台的高度重视，既是对全国商务系统和广西承办工

作的肯定，也对办好博览会提出了更高的要求。我们要在深

入学习领会的基础上，把胡总书记的讲话精神贯彻落实到博

览会的实际工作中，共同努力，使博览会真正成为我国与东

盟各国经贸共赢的平台。胡总书记的讲话精神，要着重从以

下三个方面把握： （一）将中国－东盟博览会办成长期性的

、服务于我国和东盟各国的展会。 中国－东盟博览会是在我

国与东盟建立战略合作伙伴关系、推进中国－东盟自贸区建

设的背景下提出和举办的。办好博览会，是党中央、国务院

交给我们的一项长期而艰巨的任务。三年来，博览会的主办

方会同承办方－广西自治区党委和政府，就建立服务于我国

和东盟各国经贸往来的长效机制进行了积极、有益的探索，

初步建立了有效的工作机制。 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com